

LIETUVOS KULTŪROS INSTITUTO 2016-UJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS PRIORITETAI

1.	Lietuvos kultūros ir kūrybinių produktų ir paslaugų žinomumo didinimas	
Eil. nr.	Svarbiausi darbai	Įgyvendinimo terminas (ketv.)
1.	Pasirengti Lietuvos pristatymui viešnios teisėmis Leipcigo knygų mugėje 2017 m. bei Baltijos šalių literatūrų, leidybos ir inovacijų leidybos srityje pristatymui Londono knygų mugėje 2018 m.	I-IV
2.	Įgyvendinti Lietuvos kultūros pristatymo ir vystomojo bendradarbiavimo programą Ukrainoje	I-IV

Eil. nr.	Vertinimo kriterijai	Planuojama reikšmė 2016-iesiems m.
1.	Užmegztų profesionalių kontaktų dėl literatūros sklaidos tarptautinėse knygų mugėse skaičius (vnt.)	50
2.	Pasiektų susitarimų dėl lietuvių literatūros vertimų į anglų ir vokiečių kalbas skaičiaus augimas, lyginant su praėjusiais metais (proc.)	50
3.	Lietuvos kultūros instituto įgyvendintų kompleksinių Lietuvos kultūros pristatymo programų užsienyje žiūrovų skaičius (asmenys)	20 000

Tikslo, uždavinio, priemonės kodas	Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Planuojamų veiksmų ir numatomų rezultatų išsamus aprašymas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė	Atsakingi vykdytojai	Įvykdy- mo terminas (ketv.)	2016-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurų)			
								iš viso	iš jų		turtui įsigyti
									išlaidoms	iš jų darbo užmokes- čiui	
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
<b>Strateginis tikslas (1): „Skatinti Lietuvos profesionaliojo meno kūrybą, meno ir kultūros sklaidą Lietuvoje ir užsienyje, užtikrinti autorių teisių ir gretutinių teisių aukšto lygio apsaugą, plėtoti kūrybines industrijas“</b>											
<b>Programa (01-02) „Meno kūrybos plėtra ir sklaida Lietuvoje ir užsienyje, autorių ir gretutinių teisių apsauga, kūrybinių industrijų plėtra“</b>											
01-02-05	<b>TIKSLAS.</b> Skleisti Lietuvos kultūrą užsienyje, plėsti Lietuvos kultūros erdvę										

01-02-05-01	UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas ilgalaikei Lietuvos kultūros sklaidai užsienyje			Lietuvos kultūros instituto įgyvendintų kompleksinių Lietuvos kultūros pristatymo programų užsienyje žiūrovų skaičius (asmenys) (atitinka kriterijų R-01-02-05-01 Kultūros atašė ir Lietuvos kultūros instituto inicijuotų, įgyvendintų ir koordinuotų kultūros ir meno pristatymų užsienyje žiūrovų skaičius (asmenys))	20 000	Direktorė Aušrinė Žilinskienė, projektų vadovė Kristina Agintaitė	I-IV				
01-02-05-01-02	<b>Priemonė.</b> Įgyvendinti tarptautines kompleksines Lietuvos kultūros pristatymo užsienyje programas ir užtikrinti Lietuvos kultūros instituto veiklą							644,2	641,2	178	3
	Įgyvendinti kompleksines Lietuvos kultūros pristatymo programas užsienio valstybėse	Bus įgyvendinamas kompleksinis Lietuvos kultūros pristatymas Lietuvos kultūros pristatymo ir vystomojo bendradarbiavimo programa Ukrainoje. Bus siekiama pristatyti Lietuvos kultūrą Ukrainoje (daugiausia Kijevo mieste), bendradarbiauti su nevyriausybinėmis kultūros organizacijomis, vystyti bendradarbiavimo su Ukrainos kultūros institucijomis galimybes, ilgalaikes partnerystes, stiprinti Ukrainos kultūros organizacijų gebėjimus, keičiantis informacija, patirtimi ir žiniomis. Kartu su partneriais Lietuvoje ir Ukrainoje bus surengta virš 20 renginių (muzika, literatūra, teatras, šokis, vizualieji menai ir kt.). Programa truks nuo kovo iki lapkričio mėn. Kompleksinio Lietuvos kultūros pristatymo - Lietuvos kultūros pristatymo ir vystomojo bendradarbiavimo programos Ukrainoje viešinimui bus organizuojama speciali reklamos kampanija. Viešinimo paslaugas ketinama įsigyti iš Ukrainos tiekėjų	Žiniasklaidos ir internetinių pranešimų ir publikacijų užsienio šalyse, kur įgyvendinamos kompleksinės Lietuvos kultūros pristatymo programos, skaičius	100	Direktorė Aušrinė Žilinskienė, projektų vadovė Kristina Agintaitė	I-IV					
	Koordinuoti Lietuvos Respublikos kultūros atašė programų užsienio šalyse įgyvendinimą	Bendradarbiaujant su kultūros atašė bus įgyvendinami atašė inicijuoti projektai.	Lietuvos kultūros instituto ir Kultūros atašė įgyvendintų kultūros ir meno projektų užsienyje skaičius (vienetai) (atitinka kriterijų P-01-02-05-01-01 Kultūros atašė ir Lietuvos kultūros instituto inicijuotų, įgyvendintų ir koordinuotų kultūros ir meno projektų užsienyje skaičius (vienetai))	200	Projektų vadovės Rūta Valentaitė ir Kristina Agintaitė	I-IV					
	Užtikrinti menininkų ir kultūros operatorių mobilumą	Bendradarbiaujant su kultūros atašė bus įgyvendinami kultūros ir meno projektai, kuriuose planuojama dalyvaus apie 360 menininkų ir kultūros operatorių. Tuo tarpu kompleksiniame Lietuvos kultūros pristatyme Ukrainoje planuojama dalyvaus apie 90 menininkų ir kultūros operatorių.	Menininkų ir kultūros operatorių, išvykusių dalyvauti Lietuvos kultūros instituto ir Kultūros atašė įgyvendinamuose kultūros ir meno projektuose užsienyje, skaičius	450	Projektų vadovės Rūta Valentaitė ir Kristina Agintaitė	I-IV					

Koordinuoti Lietuvos dalyvavimą Europos Sąjungos programose „Kūrybiška Europa“ (paprogramė „Kultūra“) ir „Europa piliečiams“, rengti seminarus, teikti konsultacijas	ES programų „Kūrybiška Europa“ ir „Europa piliečiams“ vadovės ketina surengti 20 seminarų ir mokymų įvairiose Lietuvos savivaldybėse, kurių metu bus supažindinama su programų teikiamomis galimybėmis, programų naujovėmis, paraiškų formomis ir jų pildymo ypatumais. Seminarų ir mokymų tikslas yra paskatinti Lietuvos organizacijas teikti paraiškas programų finansavimui gauti.	ES programų koordinatorių surengtų seminarų, mokymų ir kt. renginių skaičius	20	Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Eglė Deltuvaite ir programos „Europa piliečiams“ vadovė Sima Vaškelytė	I-IV	51	51	15,5	0
	ES programų „Kūrybiška Europa“ ir „Europa piliečiams“ vadovės ketina surengti 20 seminarų ir mokymų įvairiose Lietuvos savivaldybėse, kurių metu planuojama sulaukti 850 dalyvių.	<b>ES programų koordinatorių surengtų seminarų, mokymų ir kt. renginių dalyvių skaičius (asmenys) (atitinka kriterijų P-01-02-05-01-02 Surengtų seminarų ir konferencijų dalyvių skaičius (asmenys))</b>	850	Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Eglė Deltuvaite ir programos „Europa piliečiams“ vadovė Sima Vaškelytė	I-IV				
	ES programų „Kūrybiška Europa“ ir „Europa piliečiams“ vadovės visus metus rengia konsultacijas Lietuvos organizacijoms, kurios domisi programų teikiamomis galimybėmis.	ES programų koordinatorių surengtų konsultacijų skaičius	100	Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Eglė Deltuvaite ir programos „Europa piliečiams“ vadovė Sima Vaškelytė	I-IV				
Rengti ir leisti informacinius leidinius, įskaitant elektroninius	Ketinama parengti ir išleisti 6 informacinius leidinius (kompleksinio Lietuvos kultūros pristatymo Ukrainoje programa, Vilniaus knygų mugės renginių programa, naujausių Lietuvos knygų vaikams pristatymas, naujausios Lietuvos literatūros pristatymas, ES programos „Kūrybiška Europa“ leidinys apie programos prioritetus, Lietuvos kultūros gido atnaujinimas). Taip pat ketinama atnaujinti Lietuvos kultūros gidą svetainėje www.lithuanianculture.lt (skiltis „Lithuanian Culture“).	Parengtų ir išleistų informacinių leidinių skaičius	6	Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Statulevičiūtė-Kaučikienė	I-IV				
Užtikrinti informacijos apie LKI veiklą viešinimą	Informacijos sklaidai yra sukurtos ir administruojamos svetainės www.lithuanianculture.lt (lietuvių ir anglų kalbomis), www.kurybiskaeuropa.eu/kultura ir www.pilieciams.eu bei trys paskyros socialiniame tinklapyje facebook. Internetinėse svetainėse nuolat atnaujinama informacija ir skelbiamos naujienos. Prioritetinis veiksmas 2016 m. yra svetainės www.lithuanianculture.lt versijos anglų k. pilnas parengimas ir pritaikymas užsienio lankytojui.	Administruojamų internetinių svetainių skaičius	3	Komunikacijos koordinatore Vlada Kalpokaitė-Kručauskienė	I-IV				
	Žiniasklaidai apie LKI veiklą informacija rengiama nuolatos, per metus ketinama paskelbti 400 naujienų, išsiųsti 25 pranešimus spaudai, surengti 2 spaudos konferencijas.	Paskelbtų kultūros ir meno sričių naujienų skaičius	400	Komunikacijos koordinatore Vlada Kalpokaitė-Kručauskienė	I-IV				
Užtikrinti LKI administravimą	LKI administracija rengia LKI vidaus darbo tvarką reglamentuojančius dokumentus, užtikrina sutarčių su Lietuvos ir užsienio organizacijomis ir fiziniiais asmenimis rengimą ir įgyvendinimą. Keliama darbuotojų kvalifikacija. Du kartus per metus kviečiama posėdžiauti taryba. Visus metus rengiamos projektų paraiškos papildomam finansavimui gauti.	Parengta LKI veiklos ataskaita	1	Direktorė Aušrinė Žilinskienė	IV				
	Užtikrinamas efektyvus įstaigos biudžeto administravimas.	Parengti biudžeto ataskaitų rinkiniai	16	Vyr. buhalterė Milda Puidokaitė	I-IV				

		Efektyviau valdyti Istaigos finansus		Istaigos įsiskolinimų metų pabaigoje likutis (eurai)	0	Vyr. buhalterė Milda Puidokaitė	I-IV					
<b>STRATEGINIS TIKSLAS (3): „Užtikrinti informacijos prieinamumą visuomenei“</b>												
<b>Programa (03-03): „Visuomenės informacinis aprūpinimas ir viešosios informacijos sklaida“</b>												
03-03-02	<b>TIKSLAS.</b> Skatinti lietuvių literatūros sklaidą, puoselėti knygos meną											
03-03-02-01	UŽDAVINYS. Skatinti lietuvių literatūros kūrėjus, sudaryti sąlygas lietuvių literatūros sklaidai ir knygos meno vystymuisi		Institutas yra Vilniaus knygų mugės vienas iš rengėjų ir yra atsakingas už mugės kultūrinių renginių programą. Šiame Vilniaus knygų mugės programoje numatoma apie 450 renginių.	Vilniaus tarptautinės knygų mugės lankytojų skaičius (vienetai) (atitinka kriterijų R-03-03-02-01 Vilniaus tarptautinės knygų mugės lankytojų skaičius (vienetai))	65 000							
			Lankytojų lietuvių literatūros renginiuose užsienio knygų mugėse skaičius (vienetai) (atitinka kriterijų R-03-03-02-02 Lankytojų lietuvių literatūros renginiuose užsienio knygų mugėse skaičius (vienetai))	450								
03-03-02-01-01	<b>Priemonė.</b> Vykdėti lietuvių literatūros sklaidą tarptautinėse knygų mugėse ir kituose renginiuose, skirtuose literatūros sklaidai, skatinti ir remti lietuvių literatūros vertimus											
	Vykdėti lietuvių literatūros sklaidą tarptautinėse knygų mugėse Lietuvoje ir užsienyje, skatinti vertimus	Šiame ketinama stendus įrengti ir Lietuvos literatūrą, leidybą ir knygos meną pristatyti tarptautinėse Leipcigo knygų mugėje, Bolonijos vaikų knygų mugėje ir Londono knygų mugėje. Lietuvos literatūrą bei iliustraciją pristatanti renginiai ketinama surengti visose jau minėtose knygų mugėse bei Kijevo ir Lvovo knygų mugėse.	Lietuvių literatūros renginių užsienio knygų mugėse skaičius (vienetai) (atitinka kriterijų P-03-03-02-01-01 Lietuvių literatūros renginių užsienio knygų mugėse skaičius (vienetai))	13	Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Statulevičiūtė-Kaučikienė, projektų vadovės Rūta Nanartavičiūtė ir Kotryna Pranckūnaitė	I-III						
			Tarptautinėse knygų mugėse planuojama susitikti su užsienio leidyklomis, literatūrinių organizacijų atstovais ir literatūros srities profesionalais, su kuriais ketinama aptarti kultūrinio bendradarbiavimo galimybes, Lietuvos autorių knygų vertimų leidybą.	Užmegztų profesionalių kontaktų dėl literatūros sklaidos tarptautinėse knygų mugėse skaičius (vienetai) (atitinka kriterijų P-03-03-02-01-02 Užmegztų profesionalių kontaktų dėl literatūros sklaidos tarptautinėse knygų mugėse skaičius (vienetai))	50	Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Statulevičiūtė-Kaučikienė, projektų vadovės Rūta Nanartavičiūtė ir Kotryna Pranckūnaitė	I-III					
		Pradėti pasirengimą Lietuvos pristatymui viešnios teisėmis Leipcigo knygų mugėje 2017 m. bei Baltijos šalių literatūrų, leidybos ir inovacijų leidybos srityje pristatymui Londono knygų mugėje 2018 m.	Pasirengimas Leipcigo knygų mugėi 2017: prisistatymo koncepcijos sukūrimas, programos suderinimas, logotipo ir šūkio sukūrimas, specialių leidinių turinio sukūrimas ir paruošiamieji darbai, Lietuvos ir Vokietijos poetų vertimo dirbtuvės „VERSschmuggeln“ (partneriai: Goethe-Institut Vilnius, Literaturwerkstatt Berlin, leidykla „Wunderhorn“), Vokietijos leidytojų vizitas į Lietuvą ir kt. Pasirengimas Londono knygų mugėi 2018: išankstinių finansinių įsipareigojimų 2017 metams įvykdymas, logotipo ir šūkio sukūrimas, paruošiamieji darbai, derinimas su kolegomis iš Latvijos ir Estijos, JK leidytojų vizitas į Lietuvą ir kt.	Pasiektų susitarimų dėl lietuvių literatūros vertimų į anglų ir vokiečių kalbas skaičiaus pokytis (procentai) (atitinka kriterijų R-03-03-02-03 Pasiektų susitarimų dėl lietuvių literatūros vertimų į anglų ir vokiečių kalbas skaičiaus pokytis (procentai))	50	Direktorė Aušrinė Žilinskienė, projektų vadovės Rūta Nanartavičiūtė ir Kotryna Pranckūnaitė	I-IV					
<b>I. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:</b>									977,2	974,2	178	3
I.1. valstybės biudžeto lėšos									969	969	176	0

1.2. bendrojo finansavimo lėšos	0	0	0	0
1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos	0	0	0	0
1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos*	8,2	5,2	2	3
<b>2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)</b>	51	51	15,5	0
<b>Iš viso programoms finansuoti (1+2)</b>	<b>1028,2</b>	<b>1025,2</b>	<b>193,5</b>	<b>3</b>

\*įskaitomas pajamų įmokų likutis už 2015 metus

Direktorė



Aušrinė Žilinskienė